



## Motion om förstärkt arbete mot antisemitism i Västerås

”Vi finns här - men vi rädda” lyder rubriken på VLT:s ledare den 20 oktober. Ledarsidan möter en av Västerås judiska invånare efter terrorattacken i Israel och de antisemitiska demonstrationerna på svenska gator. Läsningen är en väckarklocka. Kvinnan som intervjuas vågar inte ställa upp med namn och bild. Hon vill inte bli måltavla för antisemitismen i Västerås.

Den intervjuade västeråskvinnan har barn i skolåldern och lyfter särskilt problemen i skolan. Hon beskriver en skrämmande och förstärkt antisemitism när extremhöger, vänsterextremism och islamism sammanfaller. Konflikter och strömningar i samhället och världen återfinns med andra ord i klassrummen och på skolgårdarna.

Antisemitismen i Malmös och på Malmös skolor har fått stor uppmärksamhet senaste åren både i Sverige och utomlands. Malmö Stad har därför under många år arbetat aktivt för att synliggöra judisk kultur och identitet för att motverka antisemitism. Malmö har gjort en sverigeunik satsning för att förbättra förutsättningarna för judiskt liv i staden. Malmö har som ett led i det också upparbetat ett strukturerat arbetssätt för att minska antisemitism i skolmiljön. Arbetet sker i samverkan med den judiska församlingen i Malmö.

Malmös samordnare mot antisemitism, Mirjam Katzin har tagit fram en rapport som ringar in antisemitism på stadens skolor och ett utanförskap bland judiska barn- och ungdomar. Rapporten heter ”Skolgårdsrasism, konspirationsteorier och utanförskap - en rapport om antisemitism och det judiska minoritetsskapet i Malmös förskolor, skolor, gymnasier vuxenutbildning”.

Rapporten är skriven i Malmökontext men de förslag och arbetssätt som föreslås i rapporten kan användas även i andra kommuner som vill utveckla sitt arbete mot antisemitism. Frågan är om Västerås stad med Malmö som exempel kan förstärka sitt arbete mot antisemitism både i staden men även i skolmiljöer som förskolor, grundskola, fritidshem och fritidsgårdar, gymnasier och inom vuxenutbildningen.

### Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta

**Att** ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur Västerås stad kan förstärka det långsiktiga arbetet mot antisemitism i staden och i stadens skolmiljöer utifrån exempelvis Malmös upparbetade arbetssätt

Anna Nordin (M)